
Egészséges ezüstévek
Mellékletünkben ezúttal 
időskorúaknak tartott 
előadásról közlünk írást.
Tudósítás az 5. oldalon

Éjszaka az állatkertben
A nyár utolsó hétvégéjén 
bepillanthattunk az állatkert 
lakóinak izgalmas éjszakai életébe.
Cikk a 6. oldalon.

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 5. év 35. szám (XXVIII./35.) 2016. szeptember 1.

Mézes dió
Vasárnap este a Nejem a neten című 
könnyed komédián vidulhatott a 
Szabadtéri Színpad közönsége.
Írás a 7. oldalon

Tudjuk milyen felkészülni és teljesí-
teni egy maratont, akár félmaratont 
is: kihívás, sok „meló”. De milyen 
előkészíteni és lebonyolítani egy ma-
ratoni versenyt? Szintén kihívás és 
sok „meló”.

Demeter Gábor

Mi, jászberényi triatlonosok, futók 
kilencedik alkalommal rendeztük meg – 
híven a hagyományhoz, augusztus utol-

só hétvégéjén – Zagyvamenti Maraton és 
Zagyva kerülő kör futóversenyünket. A 
szervezési szakasz legvégén módosíta-
nunk kellett a versenyközpont helyszí-
nén, ami az eddig megszokott Szántai 
kertből átkerült a Margit-szigetre. Ez az 
„akadály” nem kis fejtörést okozott, de 
mindennek sikerült a helyét megtalálni. 
A futók örömmel fogadták a változást, 
mert tágas, ligetes, árnyas, hangulatos 
helyszínről, közvetlenül a Zagyva mellől 
rajtolhattak és kísérőik is kellemes kör-

nyezetben várhatták célba érkezésüket.
Közel félezren indultak a különbö-

ző versenyszámokban. Legnépszerűbb 
egyéniben a félmaraton legyőzhető tá-
volsága volt, de annak párban való tel-
jesítését is sokan kedvelték. Az ország 
minden részéből érkeztek futók, – sőt 
Felvidékről is vannak évek óta visszajá-
rók –, és mindig jönnek, akik először 
résztvevők. A jászberényi futók is szép 
számmal versenyeztek a hazai pályán. 

Maratoni futók a Zagyva mentén

folytatás a 4. oldalon   folytatás a 8. oldalon  

A huszadik születésnapját ünneplő 
Jászsági Menedzser Klub emléktáblá-
val tiszteleg a Zagyva sétányon fát ül-
tető, vagy a telepítést támogató klub-
tagok és a munkát segítő szervezetek, 
civilek előtt.

kárpáti

Az ünnepélyes avatásra csütörtök 
délután került sor Szabó Tamás polgár-
mester, a klubtagok és a március 31-i fa-
ültetésben tevékenykedők részvételével. 
A megjelenteket dr. Rédei István, a Jász-
sági Menedzser Klub elnöke üdvözölte. 

Emléktábla 
a sétányon

folytatás a 2. oldalon  

Szerdán délelőtt, már jóval tíz óra 
előtt ragyogó napsütésben megtelt 
ünneplőbe öltözött nőkkel és férfi-
akkal a valamikori Huszárlaktanya 
épülete előtti parkoló. A városi köz-
élet valamennyi ismert szereplője 
leste izgatottan azt, amit az átadandó 
óvodából kívülről is látni lehetett, 
főleg a hatalmas játszóudvart, a cso-
portszobák előtti tereket védő színes 
napvitorlákat.

Halász Lajos

Pontosan tíz órakor Kis Istvánné 
igazgató asszony – vagy, ahogy itt, az 
óvodában ismeri majd a 75 lurkó: Kati 
néni – köszöntötte dr. Ternyák Csaba 
egri érseket, Kasza Lajost, az intézmény 
tulajdonosát, építtetőjét, Soltész Miklós 
államtitkárt, Pócs Jánost, a Jászság par-
lamenti képviselőjét, Szabó Tamás pol-
gármestert és a politikai-társadalmi élet 
megannyi személyiségét.

Az igazgató asszony után az ovisok 
kedves verses köszöntője következett, 

amelyben többek között azt mondták, 
hogy „olyan ez az óvoda, mint egy me-
sepalota”. Versikéjük végén kérték az ér-
seket, hogy szentelje fel az óvodát. 

Előbb azonban dr. Novák István fő-
igazgató beszélt a csodákról. Felidézte 
előző napi találkozását a beszoktatásra 
járó Tomikával, aki elárulta neki, hogy 
jó ez az óvoda és ő már volt templom-
ban is. A főigazgató Isten apró csodáit 

sorolta, kezdve attól, ahogy a Kasza 
család, főleg Kasza Lajos és Tímea meg-
álmodták a családi napközit, majd az 
óvodát, folytatva az épülettel, ami rom-
jaiból valami nagyon széppé alakult át. 
Kiemelte az óvodapedagógusokat, akik 
eleinte nem jelentkeztek, de aztán Kis 
Istvánnéval az élen motorjai lettek az 
épület funkcionális kialakításának is. 

Csoda ez az Angyalkert!

folytatás a 3. oldalon  

Hagyomány, hogy a szeptembert az 
év legnagyobb térségi gazdasági sereg-
szemléjével köszönti városunk. Eb-
ben az évben nagyon a hónap elején, 
szeptember 2-4 között, azaz a mostani 
hétvégén lesz a VI. Jász-Expo.

halász

A Jászkürt Újság és honlapja, a 
BerényCafé (rövidebben www.jku.hu) 
a Jász-Expo média támogatója. Így ter-
mészetes, hogy az előző 
hetekben már többször 
felhívtuk a figyelmet a 
rendezvényre hirdetések-
kel és a főszervező, vásár-
igazgató Szabó Jánossal 
készített interjúval is. A 
most kézbe vehető szá-
munkban a programok 
között a hetedik oldalon 
és külön látványos, pla-
kátszerű hirdetésben is 
buzdítjuk olvasóinkat a 
részvételre, illetve arra, 
hogy a programok isme-
retében döntsenek, me-

lyiken vesznek részt, ha idejük engedi.
Ez a mostani pár sor rólunk, a 

szerkesztőségről is szól. Most először 
információs pultunkkal mi is kiállítói, 
résztvevői leszünk a Jász-Exponak. Kér-
déseikkel, kéréseikkel felkereshetnek 
bennünket. Beszélgessünk a városról, 
a hírekről! Mondják el a véleményüket 
rólunk is. Rövid kérdőívünk kitöltői 
között naponta speciálisan összeállított 
meglepetés csomagot sorsolunk ki. A B 
pavilonban várjuk olvasóinkat.

Találkozzunk a Jász-Expon!

Az elmúlt hetekben nem csak olim-
pikonjainkért izgulhattunk energi-
áinkat a tengeren túlra importálva, 
hanem szurkoltunk néptáncosaink 
elsősorban kijutásáért, majd sze-
repléséért a Mexikóban rendezett 
Folkloriada Fesztiválon, mely a nép-
tánc olimpiája. Szűcs Gábort, a Jász-
ság Népi Együttes művészeti vezető-
jét kértük meséljen a szereplésekről 
és a sejthetően színes élményekről.

Kárpáti Márta

Mindenekelőtt megkérem, ma-
gyarázza el nekünk tulajdonképpen 
mi ez a fesztivál, és minek köszön-
hető, hogy a Jászság Népi Együttes 
képviselhette hazánkat ezen a nem-
zetközi porondon?

A nemzetek kultúrájával, hagyo-
mányával, tánc- és népzenei anyagával 
foglalkozó csoportokat mintegy ki-
lencven tagországból tömörítő CIOFF 
szervezet egyes fesztiválokat a saját 
égisze alatt rendez meg. Ez egyfajta 
minősítést jelent. A világban összesen 
340 fesztivál kaphatta meg ezt a kitün-
tető címet. Magyarország öt minősí-
tett fesztiválja közül az egyik a Csángó 
Fesztivál, mely büszkélkedhet ezzel a 
címmel. 

Jászok a néptánc 
olimpiáján

Fotó: Gémesi Balázs
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Polgármesteri Hivatal, Jászberény

EBOLTÁS
Tájékoztatom Jászberény Város lakosságát, hogy a 164/2008.(XII.20.) FVM rendelet a 3 
hónaposnál idősebb ebek veszettség elleni kötelező védőoltását és féreghajtá-
sát rendeli el, a 41/2010. (II.26) Korm. rendelet figyelembevételével. A védőoltást szept-
ember hónapban kell végrehajtani. Az oltás a Magyar Állatorvosi Kamara határozata 
alapján díjköteles: 3.500 Ft/db. Az ebek kötelező féreghajtása 10 testsúlykg-onként 
100 Ft/db. Az oltatlanul maradt ebek tulajdonosait a pótoltás befejezése után, a járási 
főállatorvos minimum 30.000 Ft bírság megfizetésére kötelezi. Az oltáskor az elmúlt évi 
eboltási bizonyítványokat hozzák magukkal!

Az eboltás helye és időpontja:
2016. szeptember 5. hétfő:
8.00 óra Újerdő, Állami Gazdaság
8.30 óra Tőtevényi iskola
9.00 óra Újerdő, templom
13.00-15.30 óra Hableány u. 1.
2016. szeptember 6. kedd:
8.30 óra Meggyespelei tejcsarnok
9.00 óra Szentimre, Sánta kocsma
9.30 óra Szelei úti iskola
10.00 óra Rekettyési iskola
10.30 óra Portelek
14.00-15.30 óra Szérűskert u. - 

Redemptió u. sarok (Érpart)
2016. szeptember 7. szerda:
8.00 óra Négyszállási iskola
8.30 óra Agro Lehel, Felsőmuszály 9.
9.30 óra Hajta, tejcsarnok
10.30 óra Öregerdő, iskola
11.30 óra Cserőhalom (Patakiék)
14.00 óra-15.30 óra Fiat szalon - Honvéd
2016. szeptember 8. csütörtök:
8.00-10.00 óra Álmos u.
13.30-15.30 óra Mező u. - Irinyi D. u. sarok

2016. szeptember 9. péntek:
8.00-9.30 óra Kulacs kisvendéglő (Kossuth u.)
2016. szeptember 10. szombat:
8.00-10.00 óra Szent Imre herceg u. 

(KIOSZ épület előtt)
10.30-12.30 óra Szent Imre herceg úti 

temető régi bejárata
13.00-14.00 óra Hűtőgépgyár lakótelep

Uszoda utca garázssor
2016. szeptember 12. hétfő:
8.00-10.00 óra Százszorszép sarok
10.30-11.30 óra Neszűr 8. dűlő

(volt Kolonics tanya)
13.30-15.30 óra Kinizsi u. - Ady E. u. sarok
2016. szeptember 13. kedd:
8.00-9.30 óra Volán telep (régi Hatvani u.)
10.00-11.00 óra Kozma autójavító
13.00-15.30 óra Gyöngyösi u. - 

Nádverő u. sarok
Pótoltás: 2016. szeptember 17. szombat:
8.00-9.30 óra Fiat szalon-Honvéd u. sarok 
10.00-11.30 óra Gyöngyösi u. - 

Nádverő u. sarok

Dr. Gottdiener Lajos
Jászberény Város Jegyzője

 folytatás az 1. oldalról

Emléktábla a sétányon
Köszöntőjében kiemelte, hogy rend-

kívül fontos az a civil összefogás, amelyet 
a klub tagjai testesítenek meg – elsősor-
ban a város érdekében. Ezen törekvé-
seknek szerettek volna emléket állítani, 
hogy a hangulatos sétányon közlekedő 
városlakók, és a jövő generáció tagjai 
is jó szívvel gondoljanak a faültetés tá-
mogatóira, akik valamennyiünk javára 
tevékenykedtek környezetünk szépítése 
érdekében.

Szabó Tamás polgármester köszön-
tőjében hangot adott abbéli örömének, 
hogy a tetszetős emléktábla megfelelő 
környezetbe került, a város egyik leg-
hangulatosabb helyén olvashatjuk a 
Berényért ilyen módon tevékenykedők 
névsorát. A továbbiakban méltatta a 
menedzser klub tevékenységét, mely 
amellett, hogy adóforintjaival jelentő-
sen hozzájárul a város működőképes-
ségéhez, aktívan részt vesz Jászberény 
kulturális és sport életében, közösség-
formáló erővel bír. Az ilyen civil szer-
vezetek munkája lendíti előre igazán a 
települést, formálja valódi közösséggé 
a várost. A klub tevékenysége generálja 
azt a fajta civil életet, mely nélkül nem 
valósulhatna meg valódi élhető város. A 
polgármester gratulált a menedzser klub 
életét bemutató, a közelmúltban megje-
lent színvonalas kötethez is. 

Rédei István az elsőként elültetett 
fűzfáig tartó sétára invitálta a megjelen-
teket, melyhez a verőfényes napsütés és 
a varázslatos helyszín biztosított kiváló 
hangulatot. A klubtagok átvonultak a 
Coop Star Ady Endre úti székházába, 
ahol bor és pálinka kóstolás mellett 
megbeszélték az elmúlt időszak eredmé-
nyeit és a következő hetek eseményeit, 
melyek közül kiemelkedik a Jász Expo, 
az ausztriai kirándulásuk, a Szent Koro-
na másolatának fogadása.

A selyemfényű puszpángmolyt 
(Cydalima perspectalis) hazánkban 
először 2011-ben figyelték meg Sop-
ron környékén, ezt követően a Bala-
ton melletti településeken és Buda-
pesten is észlelték jelenlétét, mára 
sajnos városunkat is elérte.

A selyemfényű puszpángmoly 
évente 3 nemzedéket nevel ki, tehát há-
romszor rajzik a lepkéje. A lárváik zöld 
színűek, teljes fejlettségükben 4 cm-es 
méretet is meghaladhatják. A fejlett 
lárvák feketés csíkokkal mintázottak, 
fejük fekete. A puszpáng (buxus) 
bokrokon rágásukkal okoznak kárt a 
hernyók. A fiatal levelek egyik oldalról 
rágják le a levélszövet felszínét, majd 
ezek a levelek kisárgulnak. A fejlettebb, 
nagyobb méretű hernyók már gyors 
mértékben lerágják a kis leveleket, 

gyakran a teljes levéllemezt.
Védekezés: Észlelésük esetén mi-

nél előbb el kell távolítani a kártevővel 
fertőzött hajtásokat, és meg kell sem-
misíteni. Házi kertben ez a védeke-
zési mód általában elegendő. Később 
folyamatosan figyelni kell a bokrokon 
jelenlétüket, mert őszig károsításukkal 
számolni kell.

Súlyos fertőzésénél a deltametrin 
hatóanyagú Decis, a cipermetrin ható-
anyagú Ciperkill, az acetamiprid ható-
anyagú Mospilan, Gazelle, Spilan, a 
metoxifenoxid hatóanyagú Runner és 
a diflubenzuron hatóanyagú Dimilin 
rovarölő szerek hatásosak a rágó száj-
szervű hernyók ellen. A rovarölő szerek 
ölő hatása elsősorban a fiatal lárvák el-
len kifejezett.

Jászberényi Polgármesteri Hivatal
Városüzemeltetési Iroda

Új kártevő jelent meg hazánkban: 
a selyemfényű puszpángmoly

Önkéntes munkával újult meg a 
Szántai Tornakert kerítésének egy 
szakasza, a TESCO-Global Áruház 
jászberényi hipermarketének kollé-
gái jóvoltából.

gergely

Szadai Zoltánné Piroska személyzeti 
vezető lapunknak elmondta, hogy idén 
öten vettek részt az önkéntes munká-
ban, az áruház pedig tizenkét kiló fes-
tékkel járult hozzá a Szántai Tornakert 
szebbé tételéhez. 

A vállalat vezetői fontosnak tartják 
a társadalmi szerepvállalást. Kezdemé-
nyezésük nem újkeletű, tavaly a Bajcsy 
iskola kerítését festették le többedma-
gukkal.

A helyszínen mondtak köszönetet 
az önkénteseknek Hajnal-Nagy Gábor 
és Szatmári Antalné alpolgármesterek 
a városnak tett jótékony cselekedetü-
kért. Reményüket fejezték ki, hogy ez a 
kezdeményezés jó példa lehet más jász-
berényi vállalkozások számára is, akik, 
anyagi és időbeli ráfordítással szintén 
tehetnek a város szépítéséért.

Példamutató önkéntesség

Fájó szívvel
emlékezünk

Oláh András
tragikus halálának
10. évfordulójára.

„Suhanva száll az élet tova, ami 
elmúlt, nem jön vissza soha. 

Várni valakit, aki nem jön többé, 
csak emlékét őrizzük

mindörökké.”
Szerető család

Közönségkorcsolya: 
2016. szeptember 3. 14-21 óráig
2016. szeptember 4. 14-18 óráig
VÁRJUK A KORIZNI VÁGYÓKAT!

Tájékoztatjuk a tisztelt közönséget, 
hogy a jászberényi jégpálya 

megnyitotta kapuit.

BőVEBB INFORmÁcIÓ A JéGPÁLYA HONLAPJÁN.

Ezzel a mondattal indultunk el au-
gusztus 20-án reggel a Balatonfüredi 
Borhetek rendezvényre, hogy képvi-
seljük, népszerűsítsük és bemutas-
suk Jászberényt kézműves terméke-
ink által.

Megtisztelő felkérésnek tettünk ele-
get, amikor augusztus 20 – 28. között 
részt vehettünk a Balatonfüredi Bor-

hetek rendezvénysorozaton. A Város-
ok, Falvak Szövetsége felajánlott Jász-
berény számára egy asztalt, amelyen 
bemutatkozhattunk. Ehhez nyújtott 
anyagi támogatást Jászberény Város 
Önkormányzata és a Jászkerület Non-
profit Kft.

Az érdeklődők megcsodálhatták 
a Fejér Mária Népi Díszítőművészeti 
Szakkör tagjainak munkáit, Vasné Sass 

Balatonfüreden jártunk
Katalin segítségével megismerhették a 
jász hímzés jellegzetességeit. Továbbá 
megkóstolhatták a Molnár Méhészet 
Jászság területén gyűjtött mézeit is. 

Sok – Jászságból, Jászberényből – 
elszármazott emberrel találkoztunk, 
akik örömmel tekintettek vissza az itt 
eltöltött évekre, és elmondták, hogy 
szívüknek mindig kedves hely marad. 

Több száz Jászberényről szóló kiad-
ványt osztottunk szét, melyet szívesen 
fogadtak a Tagore sétány platánjai alatt 
sétálgató, nézelődő emberek.

Reméljük, hogy sikerült felébresz-
tenünk az érdeklődésüket, kíváncsi-
ságukat városunk iránt, és a jövőben 
sokan ellátogatnak majd Jászberénybe!

Molnár György
Molnárné Laki Edit
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Nem utolsó sorban csoda kellett 
ahhoz, hogy a 75 ovisnak kialakított 
intézmény valóban megteljen. – Azt hit-
tük nagy lesz az óvoda, de jövőre újabb 
csoport is indulhat az Angyalkert Óvo-
dában. Azt kívánom, hogy a nevükhöz 
méltóan, az angyalok vigyázzanak a kis 
óvodásokra! – összegezte mondandóját 
a főigazgató.

Kasza Lajos – noha félévente-éven-
te ad át nagy, több ezer négyzetméteres 
ipari csarnokokat –, ezúttal láthatólag 
meghatódott volt. Elmondta, hogy az 
ő szerepük a romos épület valamikori 

megszerzésétől a mai napig tartott. Fel-
idézte, hogy a városban mendemondák 
kaptak szárnyra, vajon mi lesz az épület 
sorsa, „de sose találták el”. Elégedettsé-
gét jelezte, hogy rövid beszéde nagyobb 
részében köszönetet mondott a Laboda 
István vezette alkotócsapatnak és az épü-
let lelkét varázsoló Kasza Tímeának, és 
az óvodai alkalmazottaknak. Abban a 
reményben adta át az intézmény kulcsát 
dr. Ternyák Csabának, hogy az óvoda 
működése a továbbiakban is példamu-
tató lesz. 

A kulcs jelképes átadására azért 
került sor, mert a megálmodáson és 
megépítésen túl egy ilyen intézményt 
működtetni is kell, megteremtve annak 
szakmaiságát és szellemiségét. Erre a cél-
ra Kasza Lajos jó katolikusként az Egri 
Főegyházmegyét kérte fel, amely a fel-
adatot örömmel vállalta és itt, helyben a 
dr. Novák István főigazgató által vezetett 
intézményekhez delegálta.

Az egri érsek egyházi emberként 
Szent Péter kulcsára utalt, amellyel Isten 
őrá nagy hatalmat ruházott. Itt, ebben 
az intézményben azonban nem a ha-
talom, hanem a szolgálat a mérvadó. 

Hasonlóan az elmúlt 130 évhez, amely 
során – néhány kimaradt évtizedet le-
számítva –, az egyház kiemelkedő sze-
repet vállalt Jászberény nevelési-oktatási 
életében. Ennek az óvodának az a kü-
lönös jelentősége, hogy kisgyerekkor-
ban kell elkezdeni a Katolikus Egyház 
alapinformációit átadni a keresztvetéstől 
az imákig. Olyan folyamat indulhat el, 
amely során a felnövő kisgyerekek élete 
hozzákapcsolódik a Teremtő Istenhez. 
Ha egy ember tudja a helyét a világban, 
az boldogabb, mint aki csak tévelyeg. Az 

Angyalkert Óvodáról az érsek elmondta, 
ígérheti, hogy itt jó keresztényeket, hívő 
katolikusokat, a város elkötelezett pol-
gárait és a hazát hagyományosan szerető 
jász magyarokat nevelnek. – Sokan úgy 
tartják – fogalmazott –, hogy a jász ma-
gyarok a legjobb magyarok, de legalább 
is arra törekednek. Az viszont bizonyos, 
hogy a jászok a legjobb katolikusok vol-
tak a múltban és az a tapasztalat, amikor 
ehhez az identitásukhoz ragaszkodtak, 
akkor voltak a „topon”. Az egyház azt 
ígéri, hogy ide vezeti vissza a jászokat a 
maga szerény eszközeivel.

Ezt követően az óvoda kulcsa dr 
Novák Istvánhoz, majd az intézményve-
zető igazgató asszonyhoz vándorolt, és 
az ünnepélyes szalagátvágás pillanatait 
élhettük át, amelyet az ünnepi beszédet 
tartók és Soltész Miklós államtitkár vé-
geztek el.

A Huszárlaktanyának hatalmas az 
előtere az épület előtt, így a rég nem 
látott ünneplő tömeg elfért, azonban 
meglepő módon a szalagátvágást kö-
vető látogatás során az épület folyosói, 
termei is elnyelték a sok embert. Szo-
katlanul nagy tereken haladtunk át, a 
tornaterem, majd a közös rendezvények 
valószínűsíthető terme, a vadonatúj, jól 
felszerelt konyha, a kiszolgáló létesítmé-
nyek mind mutatják a lehetőséget, amit 
a tervezők és az építők megteremtettek. 

A csoportszobákban is jártunk 
természetesen. Ott is klimatizáltak a 
helyiségek, csöveknek, fűtőtesteknek 
pedig látható nyoma nincs. A játszó-
udvarra kilépve kis szellő támadt fel, 
ideális alkalmat teremtve rövid megbe-
szélésekre. A program azonban szoros 
volt, következett a mise a főtemplom-
ban, majd a Nagyboldogasszony iskola 
sportcsarnokának ünnepélyes átadása 
és felszentelése. Ez utóbbi eseményekre 
azonban nyomdai okok miatt már csak 
a következő számunkban tudunk visz-
szatérni.

Város / Hit

 folytatás az 1. oldalról

Csoda ez az Angyalkert!

Jó hangulatban telt augusztus 27-én a 
Nagyboldogasszony Főplébánia Kari-
tász Csoportjának rendezvénye, ahol 
több mint nyolcvanan vettek részt 
egészségügyi szűréseken, az ünnepi 
szentmisén, és a derűs agapén. 

Gergely Csilla

Már hagyomány, hogy minden év 
augusztus utolsó szombatján rendezik a 
plébániai napot a regisztrált hívek, ima-
csoportok részvételével az egészségmeg-
őrzés és a közösségi élmény jegyében.

Reggel a gyülekezőket egészség-
ügyi szűrésekkel várták a Szent István 
Házban. Lehetőség volt vércukor- és 
vérnyomásmérésre, hallásvizsgálatra és 
ultrahangvizsgálatra. Krikovicsné Ági, a 
Nagyboldogasszony Főplébánia Kari-
tász Csoportjának vezetője lapunknak 
elmondta, hogy minden évben nagy ér-
deklődés övezi az egészségnapot, amelyre 
idén több mint nyolcvanan regisztráltak. 

Sajnos évről-évre többeknél fedez-
nek fel lappangó 
betegséget és ja-
vasolnak további 
kivizsgálást, ezért 
idén is fontosnak 
tartották az egész-
ségnap megszer-
vezését. Délelőtt 
Utiné Major Ág-
nes dietetikus, a 
Jászberényi Szent 
Erzsébet Kórház 
dolgozója tartott 
előadást a helyes 

táplálkozásról, a cukorbetegségről.
Tíz órakor Szántó József apátplébános 

mutatott be szentmisét a karitász csoport 
tagjaiért és a megjelent hívekért. „Ahol 
ketten, vagy hárman az én nevemben 
összegyűltök, ott leszek köztetek!” – hall-
hattuk Jézus Krisztus szavait a Szentírás-
ból. Ezen gondolatból kiindulva a Kato-
likus Karitász is a közös segítő szándékra, 
imádságos szeretetre épít, és az egyház 
szegényeinek szolgálatát tűzte ki célul. A 
főplébánia karitász csoportja is egész év-
ben segítő kezet nyújt a rászorulóknak. 
Tanévkezdésre például tíz nehéz anyagi 
körülmények között élő családnak juttat-
nak egyenként 5000 forint anyagi támo-
gatást, és egész évben számíthatnak nyolc 
önkéntes munkájára.

A plébánia nap is a karitász csoport 
és Szántó József apát jóvoltából jöhe-
tett létre. Déltől a fehér asztal mellett 
folytatódott a közös program ízletes gu-
lyásebéddel és délutánig tartó kötetlen 
beszélgetéssel a plébánia napsütötte kert-
jében.

Plébánia nap a közösségért
Augusztus hónap utolsó vasárnapján 
sokan érkeztek az egykori tanyavi-
dékre, Peresre, hogy a hagyományos 
szentmisén és búcsún részt vegyenek. 
Ezek a találkozások ünnepélyesek, 
több évre visszamenőleg népszerűek, 
kedveltek. 

Buschmann Éva

Az egykor népes Peresen ma már 
kevesen laknak, sokan elköltöztek, de 
közös az itteni emberekben az össze-
tartozás érzése. Az, hogy az évről évre 
megrendezett búcsún találkozzanak, és 
régi közös emlékeiket felidézhessék. Így 
volt ez augusztus 28-án is.

A kis kápolna teljes napsütésben 
tündöklött, a körötte lévő zöld gyep 
sem „fázhatott” a nyárvégi napsütés-

ben. Sátrak voltak körben felállítva, 
árnyékot adva a látogatóknak. S, mint 
tudjuk, nem búcsú a búcsú édességek, 
üdítők, „kakasos nyalóka” nélkül, és 
természetesen ezek sem maradtak el. 

Az esemény keresztelővel vette kez-
detét: Molnár Annamáriát, Kasza Kop-
pányt, Balla Mátét és Szántai Leventét 
keresztelték meg.

Tíz órától ünnepi szentmisén ve-
hettek részt a vendégek. Egy részük 
a szépen felújított templomban, míg 
mások a körülötte lévő kellemes kör-
nyezetben, odakint hallgathatták hang-
szórókon keresztül a bent történteket. 

A misét – a szintén erről a vidék-
ről származó – Szántó József apátplé-
bános mutatta be. Elmondta, hogy a 
Szentlélek ezúttal is arra buzdította, 
hogy adjon címet mondandójának, 

üzenetének, amely ezúttal egy vers lett, 
melynek címe: Délben a szűzanyánál, s 
eképp hangzik

„Dél van. A templom nyitva áll. 
Belépek. 
Jézus Krisztus anyja, 
nem azért jöttem, hogy kérjek.
Nincsen, amiért könyörögjek, 
vagy amit fölajánljak neked, 
Csak azért jöttem, Szűzanya, 
hogy nézzelek.”
Szántó József apátplébános a foly-

tatásban arra szólította a jelenlévőket, 
hogy köszöntsék együtt a Szűzanyát 
születése napján. Általa dicsőítjük az 
Istent. Hallhattuk: a Szűzanya tanít 
meg arra, hogyan kell bíznunk az Úr-
istenben. S ha ez a bizalom megvan 
bennünk, a szívünkben, a lelkünkben, 
akkor bármi következhet, talpon mara-
dunk, megmaradunk. 

„A félreértések, téves feltételezések, 
kiábrándulások az élet velejárói olykor. 
Ebben lépni kell, de úgy ahogy az Úris-
ten jelez, a lelkiismeret szavával. Néha a 
jövőre vonatkozó terveink egy pillanat 
alatt összedőlhetnek, s kétely marad 
helyettük. Olykor tévesen ítélnek meg 
mások, tévesen kategorizálnak. Ekkor 
is van folytatás, ha hiszünk az Úristen-
ben. Ha ezt meg tudjuk tenni, akkor 
minden rendbe jön. Bármilyen legyen 
is a válság az ember életében, látnunk 
kell, hogy az Úristen nem hagy sosem 
magunkra. Csak azt várja, vessük Isten-
be minden bizodalmunkat, ne pedig 
másba bizakodva kapaszkodjunk.” – 
foglalta össze gondolatait Szántó József. 

A szentmise körmenettel ért véget 
és közös beszélgetésekkel, emlékidézés-
sel telt a vasárnap, a nyári melegben, 
Peresen.

Népes búcsú Peresen
Fotók: Kárpáti Márta
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Tehát összefoglalva, a CIOFF a 
nemzetközi olimpiai játékokhoz igazít-
va, négyévente rendez egy világtánc ta-
lálkozót – úgynevezett népművészetek 
olimpiáját –  az általuk minősített cso-
portok részvételével. Idén a pályázati ki-
írás Mexikónak kedvezett, mint rendez-
vényhelyszín, a CIOFF magyarországi 
tagozata pedig a Jászság Népi Együttest 
szavazta meg hazánk képviseletére. 

Az olimpiáról elsősorban a versen-
gés fogalma ugrik be. A Folkloriádán 
van valamiféle rangsort állító megmé-
rettetés?

Nem, ez nem verseny, hanem be-
mutatók sorozata. Elég nehéz is lenne 
összehasonlítani vagy pontozással érté-
kelni a merőben különböző kultúrák 
táncanyagait, hiszen minden nemzetnek 
meg van a sajátossága, a rá jellemző stí-
lusjegyei, értéke. Azért nevezik olimpiá-
nak, mert négyévente rendezik és a Föld 
szinte valamennyi szegletéből érkeznek 
csoportok. Idén például közel hatvan 
ország mutatkozott be.

Elég kalandosra sikerült az együt-
tes kijutása. Óráról órára visszatér-
tünk a közösségi oldalakra, gyűjtöt-
tük az információkat, 
vajon sikerül e az Air 
France Légitársaság 
sztrájkja ellenére ide-
jében átrepülni az 
óceánt  és megérkezni 
a harminc jásznak.

Izgalmas órákat él-
tünk át. Előző nap tud-
tuk meg, hogy a francia 
légitársaság törölte a 
Párizsból induló me-
xikói járatunkat. Nem 
volt egyszerű megoldanunk, hogy kijus-
sunk, rövid idő alatt elintézzük az ame-
rikai beutazási engedélyt az átszállások 
miatt, de végül szerda helyett csütörtök 
reggel elindult az együttes első része, 
hogy aztán ki Chicagón, ki Miamin, ki 
Houstonon keresztül érkezve, szombat 
délutánra Zacatacasban újra együtt le-
hessünk. Mit mondjak, gyomorszorító 
napok voltak. 

A képeket nézegetve elismeréssel 
állapítottuk meg, hogy a magyar de-
legáció tagjai nagyon csinosak voltak.

Igyekeztünk méltóképp képviselni 
hazánkat már az öltözékünkkel is, ezért 
nemzetiszín tréningruhákat, egyen pó-
lókat és elegáns kosztümöket, öltönyö-
ket csináltattunk.

Elképzelésem szerint ez nem volt 
kevés összeg, nem beszélve az utazás-

ról és az egyéb járulékos költségek-
ről. Valószínűsítem, hogy az együttes 
anyagi helyzete erre azért szűkös, nem 
fedezte önállóan a felmerülő költsége-
ket. 

Jászberény Város Önkormányzata 
Polgármester úrral az élen a kezdetek-
től fogva mellettünk állt és támogatott, 
hogy az utazásunk létre jöhessen. Na-
gyon fontos megemlítenünk az Emberi 
Erőforrások Minisztériumát és a Nem-

zeti Kulturális Alapot, me-
lyek szintén támogatták az 
együttest. Pócs János ország-
gyűlési képviselő sokat segí-
tett abban, hogy állami segít-
séget kapjunk a kiutazáshoz, 
illetve előzetesen a Csángó 
Fesztivál állami támogatását 
is erősen szorgalmazta. Ter-
mészetesen saját forrásokat is 
felhasználtunk. A táncosok 
is hozzájárultak anyagilag, 

vagy például a Jászok produkció együt-
tesi tiszteletdíját is az utazásra szántuk, 
illetve prospektusok készítésére, aján-
dékokra és egyéb költségek fedezésére. 
Köszönet mindenkinek, aki valamilyen 
módon segített minket ez ügyben.

Tisztában vagyunk azzal a tény-
nyel, hogy minél közelebb vagyunk 
az Egyenlítőhöz, az emberek annál 
lazábban veszik a kötelezettségeiket. 
Valahogy arrafelé kevésbé számít az 
idő. Megtapasztalták ezt az életérzést? 

Elég sűrű programon kellett részt 
vennünk. A három hét alatt csak 
egyetlen szabadnapunk volt és bizony 
sokszor meggyűlt a bajunk a helyiek 
lazaságával, vagy a szervezetlenséggel. 
De összességében felejthetetlen élmény 

volt mindannyiunk számára a bosz-
szúságot okozó pontatlanságok vagy 
a szervezetlenségből fakadó kellemet-
lenségek ellenére is. A helyiek egyéb-
ként nagyon barátságos, vendégszerető 
emberek, bár először meglepődtünk 
azon, hogy az időt nem veszik olyan 
szigorúan, vagy azon, hogy a biztonsá-
gunk érdekében valóságos terrorelhárí-
tó csoport követte minden lépésünket. 
Hozzáteszem, hogy a csoport minden 
tagja mind mentálisan, mind fizikailag 
rendben volt és maximális toleranciával 
rendelkezett – még az időközben éle-
tünket némiképp megkeserítő, szinte 
mindannyiunkon átvonuló gyomor-
rontás ellenére is. Közösségileg is kiváló 
szellemű a csapatunk.

Hogyan fogadták a magyar pro-
dukciókat? 

Elmondhatom, hogy a magyar tánc 
színessége, gazdagsága, virtuozitása le-
nyűgözte a vendéglátóinkat. Rendsze-
rint vastapsot kaptunk és előadások után 
mintegy fél órát szántunk arra, hogy ele-
get tegyünk a velünk fotózkodni vágyók 
vagy autogramot kérők kívánságainak. 
Fellépéseink után kisebbfajta táncháza-
kat kerekítettünk, melyeknek szintén 
nagy sikere volt. Nekünk is óriási él-
mény volt annyi ember előtt bemutat-
kozni, megismertetni folklórkincsünk 
egy-egy szeletét. Külön öröm volt felfe-
dezni a közönség soraiban magyar zász-
lót lengető kint élő honfitársainkat.

Milyen táncokat vittek magukkal 
a képzeletbeli tarsolyba, melyekhez a 
viseletekkel súlyosan megpakolt bő-
röndök képviselték a valóságot?

Igyekeztünk a Kárpát-medence 
táncanyagából meríteni. Ízelítőt adtunk 
Kalotaszeg, Mezőség, Küküllő vidék, 
Somogy, és természetesen a Jászság tán-
caiból. Botos, eszközös koreográfiákat, 
díszes viseleteket mutattunk be a közel 
egy órás fellépéseink során. A műsoro-
kat a helyszín függvényében is variáltuk. 
Felléptünk utcai színpadokon, tereken 
és profi színházban is. A sikerünket 
visszatükröző közönség a számunkra 
szokatlanul forrón tűző nap ellenére is 
lelkesítőleg hatott. Azt hiszem méltón 
képviseltük országunkat.

A számtalan előadás között azért 
jutott idő városnézésre is?

Az első héten Zacatacasban töltöt-
tük az időnket, majd átutaztunk egy 
barátságos városkába, Guanajuatoba. 
Ezekben a városokban volt alkalmunk 
nézelődni. Közben a környező települé-
sekre is elvittük a műsorainkat. Az utol-
só napokat Mexico Cityben töltöttük, 
amiről ez alatt is kiderült, hogy fantasz-
tikus város. A visszautazásunk napján 
béreltünk egy buszt és ellátogattunk a 
piramisokhoz. Azt gondolom ezzel az 
élménnyel is gazdagodva kellőképpen 
megkoronáztuk kintlétünket. 

Egy ilyen utazás valószínűleg jó 
alkalom a különböző nemzetek tánc-
együtteseivel való kapcsolatfelvételre. 
Sikerült esetleg meginvitálni valame-
lyiküket a következő Csángó Feszti-
válra?

Igen, az egyik mexikói együttessel 
felvettük az ilyen irányú kapcsolatot, 
de mi magunk is kaptunk meghívást 
Franciaországba, Argentínába, Lengyel-
országba.

Ez a távolabbi jövőbe tekintő el-
képzelés. Mit tartogat még az idei esz-
tendő az együttes számára?

Gőzerővel készülünk a Jászok bu-
dapesti bemutatójára, mely szeptem-
ber közepén lesz. Új műsor elkészítését 
tervezzük, idén 45 éves a Jászság Népi 
Együttes, ennek megünneplésére is nagy 
hangsúlyt szeretnénk fektetni. Ezen kí-
vül az utánpótlás együtteseinkből ösz-
szeállított gyermekcsoportunk szerepel a 
Fölszállott a páva című tehetségkutatón, 
mely szintén komoly munkát és felelős-
séget ró ránk. Mindent összevetve, nem 
nagyon érünk rá unatkozni.

Kitekintő

 folytatás az 1. oldalról

Jászok a néptánc olimpiáján

Fotók: Gorácz József
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GYÓGYULÁS
OTTHON

Dr. Németh Ildikó
csecsemő-, gyermekgyógyász,
gyermek-tüdőgyógyász főorvos

Rendelési idő:
héftő, szerda, péntek:

17.00-19.00
Elérhetőség:

minden nap 7-21 óra között
Bejelentkezés: 06-30/9961-143.
5100 Jászberény, Madách I. u. 4.

szept. 6. Jászdózsa, Orvosi rendelő, 
Hajnal u. 5., 9.00-12.30

szept. 6. Jásztelek, Műv.ház, Szabad-
ság u. 69., 14.00-16.30

szept. 9. Jászkisér, Ált.isk., Petőfi u. 1., 
14.00-17.00

szept. 12. Jászszentandrás, Műv.ház, 
Rákóczi út 92., 14.00-17.00

szept. 15. Jászárokszállás, Műv.ház, 
Árpád tér1., 9.00-15.00

szept. 22. Jászberény, Szatmári Kft., 
Jásztelki út 73., 10.00-12.30

szept. 22. Jászberény, Szt. Erzsébet 
Kórház, Szelei út 2., 14.00-16.30

szept. 29. Pusztamonostor, Polg. 
Hivatal, Szabadság út 74., 8.30-11.00

szept. 29. Jánoshida, Közösségi ház, 
Fő út 36., 14.00-17.00

Szeptemberi          
véradások

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.


Termelői méz
● propolisz
● virágpor

● méhpempő
● méhviasz gyertya csomor.imre@freemail.hu

06-30/483-07-90
/Csomor Családi Méhészet

EGÉSZSÉGÜGYI
MAGÁNLABORATÓRIUM
az Electrolux orvosi rendelőben

Rendelés 
munkanapokon 7.30-tól.

- Általános vér-, 
   vizeletvizsgálatok,
- helicobacter pylori,
- prosztatarák szűrés vérből
- székletből mikrovér kimutatás

Szabadság után,
szeptember 1-jétől 

várom Önöket!

JÁNOSI TIBORNé
egészségügyi magánvállalkozó

T.: 57/416-542, 70/500-8577

Esztétikai fogászat Jászberény, Zirzen Janka u. 6.

Teljes körű fogorvosi ellátás. Cirkon-koronák és fogfehérítés.

Dr. Martonos Éva
fogszakorvos

H, Sz, Cs.: 13-18,
K, P.: 8-12.30

Tel.:
 

57/412-058

Dr. Krampek Márton
fogszakorvos

H, P.: 8-13,
K, Cs.: 13-19

Tel.: 57/655-506

Bejelentkezés telefonon rendelési idő alatt.

Dr. Jánosi Gábor
sebészeti magánrendelés
Jászberény, Hunyadi u. 18.
Telefon: 57/411-930, 30/943-9317

  Műszeres végbélrákszűrés
  Ambuláns aranyérműtét
  Tetoválás, szemölcs, bőrkeményedés,

benőtt köröm eltávolítása
  Lábszárfekély kezelése,
fitymaszűkület műtét

  Érszűkületek mérése

CSECSEMŐ- ÉS GYERMEKGYÓGYÁSZATI
MAGÁNRENDELÉS JÁSZAPÁTIN!

Rendel: DR. mÁNYA KRISTÓF
 főorvos, csecsemő- és gyermekgyógyász,
 neonatológus szakorvos
Rendelési ideje: szerda: 14:00-16:00 (páratlan heteken)
 péntek: 14:00-16:00 (minden héten)
Bejelentkezést: hétfőtől péntekig kérjük
 14:00-18:00 között.
Telefon: 06-70/612-5290

Jászapátin, a központban, az „Egészség Házban”.

Nemzetközi fuvarozásban jártas sofőrt keresek B, 
C, E, kategóriás jogosítvánnyal, 24 tonnás nyer-
ges vontatóra. Nyugdíjas jelentkezését is várom. 
Itthon hétvégéznek. Tel:0630/405-8844

APRÓHIRDETÉS

Számítógépes 
anyajegyvizsgálat 

Jászberényben!
Az időben észrevett kóros 

elváltozások 100%-ban gyógyít-
hatóak, évente mindenkinek 

javasolt a szűrővizsgálat!

Dr. Szabó András
Jb., Szövetkezet út 5. fszt. 1.

K: 10.30-12.30 Cs: 15-19
Tel.: 06-20/461-3220

www.drszaboandras.hu

Folytatódott az Egészséges ezüstéve-
kért előadássorozat a kórház nyugdí-
jas, hatvan év feletti dolgozói részére. 
Ezúttal a mozgás meghatározó szere-
pe és a diétás étkezés voltak a közép-
pontban.

g. cs.

Ismét értékes előadásokkal, hasz-
nos információkkal várták az egykori 
dolgozókat a kórház ebédlőjében ked-
den koradélután. Ez alkalommal dr. 
Fábián Ilona, a Rehabilitációs Osztály 
vezetője Hogyan őrizzük meg mozgás-
rendszerünk fiatalságát? címmel tartott 
előadást, majd Jancsikné Nagy Tünde 
gyógytornász beszélt a mozgás szere-
péről hatvan év felett. Közkívánatra 
ezúttal is szó esett a fogyókúráról: Csief 
Anna dietetikus az elhízás diétás kezelé-
séről informálta a jelen lévőket.

Az Egészséges ezüstévekért című 
előadássorozat célja a hatvan év felet-
tiek segítése tartalmas előadásokkal 
az őket érintő és érdeklő egészségügyi 
problémák elkerülésére, kezelésére. 

A Jászberényi Szent Erzsébet Kórház 
Egészségfejlesztő Irodája által szervezett 
programon az egészség megtartására 
fókuszáló előadások mellett a közösség 
összetartó erejét is megtapasztalhatták 
a jelen lévők. A gyümölcstálakkal gaz-
dagított fehér asztalnál múltidéző be-
szélgetésre is volt lehetőség az egykori 
kollégákkal, barátokkal.

Egészséges ezüstévek
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cSOPORT

A PARTNER SZIGETI KFT.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, színesfémek, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor, színesfémek 
felvásárlása a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Amit kínálunk:
* Kiemelt bérezés
* Hosszútávú munkalehetőség
* Biztos háttérrel rendelkező
    munkahely
* Lehetőség a szakmai tudás
    folyamatos fejlesztésére
* Fejlődési, előrelépési lehetőség
* Modern, tiszta munkakörnyezet
* Teljes körű bejelentett munkaviszony

Legyünk Együtt sikeresek! Dolgozzon
a Boros és Fiai Kft saját állományában!

Villanyszerelő

Jelentkezni a shop@borosesfiai.hu címen vagy
a +36-70/33-888-75 telefonszámon lehet.

Elvárások:
* Alapszintű villanyszerelési ismeretek, 
    minden másra mi megtanítunk!
* Hajlandóság az új ismeretek 
    megtanulására
* Precíz munkavégzés
Ideális pályázó:
* Pontosság, precízség
* Önállóésfelelősségteljesmunkavégzés
* Jó problémamegoldó készség

Jászárokszállási
partnercégünk részére

keresünk munkavállalókat 
kiemelt bérezéssel!

● HABOSÍTÓ GÉPKEZELŐT 
● ELEKTROMOS BEKÖTŐT 
● AGGREGÁT FORRASZTÓT 

● LÉZERGÉP/HAJLÍTÓGÉP KEZELŐT 
● BELSŐ/ ELEKTROMOS/ HABOSÍTÁS 

UTÁNI/ AGGREGÁT SZERELŐT 
● ÁRUÁTVEVŐ/LISTASZEDŐ/DISZPÉCSERT

● ANYAGKEZELŐ RAKTÁROST 
● CSOMAGOLÓT 

BEJÁRÁS céGES BUSSZAL 
A KÖRNYEZő

TELEPÜLéSEKRőL!

JELENTKEZZEN mOST!
Hívjon minket, vagy küldjön sms-t 

és visszahívjuk:
+36 30 240 0297 / +36 30 532 2420

jaszbereny@hrcv.hu

LEmEZmEGmUNKÁLÓ
mŰHELYBE

munkatársakat keresünk!
Önéletrajzát a nagykft@invitel.hu

e-mail címre várjuk.
Nagy Kft. 5100 Jászberény, Nagykátai út 11.

Évről évre egyre sikeresebb rendez-
vény az Állatkertek Éjszakája, ahol 
a korábbi évekhez hasonlóan a nyár 
utolsó hétvégéjén lesheted meg az ál-
latkert lakóinak éjszakai életét.

demeter

Miért izgalmas éjszaka az állatkert? 
Mert sötét van és sokkal félelmetesebb! 
A sejtelmes fáklyák, zseblámpák, al-
kalmi telefonfények között eligazodni 
önmagában is egyedi élmény, akár egy 
valódi dzsungelkaland.  Ennek során 
pedig állatkoponyákra, tigris- és kígyó-
bőrre, különböző trófeákra, teknős-
páncélra leltünk az állatkerti relikviák 
között. 

Beleshettünk a rácsok, üvegfa-
lak és kifutók mögött zajló titokzatos 
életbe, kipróbálhattuk az állatgondo-
zók érdekes munkáját. A segítségük-
kel készítettük el az állatok vacsoráját 

és meg is vendégeltük a vaddisznókat, 
barna-, ormányos - és mosómedvéket. 
Az oroszlánok sötétben világító sárga 
szemei félelmetesen meredtek ránk a 
rácsok mögül, mikor ősi ösztöneikre 
hallgatva ragadták meg estebédre feltá-
lalt zsákmányukat. 

A látványetetések különleges al-
kalmat teremtettek az éjjel is aktív ál-
latok megfigyelésére, de a gondozók 
szerettek volna olyan állatokat is közel 
hozni a közönséghez, amelyek a „nem 
szeretem kategóriába” tartoznak. Per-
sze a legkisebbek semmitől sem féltek, 
bármilyen furcsa állatot a kezükbe vet-
tek, lehetett az kígyó vagy éppen tatú. 
Óriási termetű egzotikus rovarokat, 
csótányokat simogattak, mi „nagyok” 
pedig megtudhattuk, nincs félnivalónk 
ezektől az állatkáktól. Ebben a külön-
leges éjszakai miliőben átélhettük az 
állatkertünk szlogenjét: „kis állatkert 
nagy élmények”.

Éjszaka az állatkertben

Az Együtt-Értünk Egyesület az „Ön 
választ, mi segítünk” elnevezésű 
programon nagy összegű támogatást 
nyert el, amelyből térítésmentes, egy-
hetes napközis tábort szervezhetett 
július első teljes hetében.

A tábornak a jászberényi Szent Ist-
ván Sport Általános Iskola és Gimná-
zium adott otthont 25 hátrányos hely-
zetű, Jászságban élő kisiskolás részére.

A gyermekekkel való foglalkozás-
ban, és a tervezett programok lebonyo-
lításában nagy segítség volt az ötven 
órás közösségi szolgálat keretében öt 
9. osztályos középiskolás fiatal. A hét-
fői közösségépítő, ismerkedős, játékos 
tevékenységekkel telt nap után kedden 
délelőtt a gyermekek kedves animációs 
családi filmet nézhettek meg a Lehel 
Film-Színházban. A délután a közös 
játék, sportolás, egészséges életmód, és 
az egészséges táplálkozás jegyében telt.

A szerdai városi Lehel Uszodában 
töltött strandolás után csütörtökön a 
Jászberényi Állat és Növénykert élmé-

nyei következtek. Pénteken kirándu-
lással és túrázással zárták a program-
sorozatot a Rám-szakadéknál, ahol a 
különleges túraútvonallal való küzde-
lem rendkívüli fáradságát a táj szépsége 
feledtette.

Élménydús gyermektábor

A Gróf Apponyi Albert Általános 
Iskola 2015-ben nyerte meg az Eras-
mus+ pályázatát, amiben öt ország-
gal – Izlanddal, Spanyolországgal, 
Németországgal, Lengyelországgal 
és Erdéllyel – dolgozik együtt egy 
természetismeret tárgyhoz kapcsoló-
dó digitális tananyag elkészítésén. A 
programot Koczka Tibor ismertette.

Szűcs Alexandra

A PISA-felmérések itthon és Eu-
rópa más részein is azt mutatták, hogy 
a természettudományos tárgyak iránt 
egyre csökken az érdeklődés, a gye-
rekek nem szívesen tanulják, holott 
ezek a tárgyak – akár a biológia, akár 
a földrajz – lehetnének látványosak és 
érdekesek is. A pályázat célja ezért az, 
hogy a harmadik év végére a résztvevő 
országok közösen alakítsanak ki digi-
tális tananyagot 5-6. osztályos diákok 
számára, központban a madártannal. 
A program keretében ötnapos táboro-
kat is szerveznek a gyerekeknek, akik a 
közreműködő országokban ismerked-
hetnek meg az érintett madárvilággal 
és környezettel. Az első ilyen tábor 
szeptember végén, Erdélyben lesz.

A pályázat első szakaszában a taná-
rok látogattak el Izlandra és Spanyol-
országba, ahol úgynevezett pilot-prog-
ramokat dolgoztak ki és készítettek elő 
a szeptemberben induló csereprogra-
mokhoz. Ezek a forgatókönyvek hatá-
rozzák meg, hogyan kell dolgozniuk a 

gyerekekkel, miket kell elkészíteniük az 
ötnapos tábor alatt, és persze a szakmai 
részeket is ez tartalmazza.

Az oktató anyag elkészítése mellett 
lesz bemeneti attitűd-mérés is, ami a 
gyerekek jelenlegi tudását dokumentál-
ja: ennek során azok tudását is mérik, 
akik már nem vesznek részt a program-
ban. A bevont diákok körében kimene-
ti mérést is végeznek majd.

A tervek szerint a munkába tevő-
legesen 25 gyereket vonnak be, egy 
részük a Sasközpontban táborozott, 
hiszen a program itthoni részében a 
parlagi sas a kiemelt madárfaj. A gyere-
kek kiválasztásában kiemelt szempont, 
hogy szeressék a természettudományo-
kat és fontos a nyelvtudás is, hiszen a 

program közös nyelve az angol. 
A táborozás szempontjából a leg-

meghatározóbb elem, hogy a fogadó 
ország hány gyermeket tud elhelyezni 
családoknál. A diákokra év közben is 
várnak feladatok: fotókat, filmeket, raj-
zokat készítenek, dalokat és játékokat 
gyűjtenek a madárvilágról, amelyek a 
digitális tananyagba is be fognak épülni.

A diákok számára készülő program 
mellett a pályázat részét képezi a har-
minc órás akkreditált felnőtt program 
kidolgozása is. Lényegében ez az okta-
tó program készíti fel a tanárokat arra, 
hogyan is integrálják a munka eredmé-
nyeit a magyar oktatásba. Az eredmé-
nyekről a program lezárását követően 
oktatókönyv készül.

Természetismeret érdekesen

Fotó: Gémesi Balázs
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Programok
● VI. Jász Expo és Fesztivál
Szeptember 2-án, pénteken 14 
órakor nyitják meg a vásárt, majd 
15 órától a Viganó AMI növendé-
kei évadnyitó gálaműsort mutatnak 
be. Az ünnepélyes vásármegnyitóra 
és díjátadóra 16 órakor kerül sor, 
17 órától pedig a sztárvendég, Wolf 
Kati szórakoztatja a közönséget. 18 
órakor a Berényi Színjátékos Tár-
saság viszi színre Münchausen báró 
kalandjait. Szeptember 3-án, szom-
baton 10 órakor nyitja meg kapuit 
a vásár és ezzel egy időben a kézmű-
ves foglalkozás és jászsági kulturális 
csoportok műsorai kezdődnek. Dél-
ben kerül sor a kunsági ebédre, majd 
14 és 17 óra között Karcag város 
hagyományait mutatják be a szín-
padon. 17.30 órától Danics Dóra 
műsora látható, majd 19.30 órától 
a Jászmagyarok együttes koncerte-
zik. Szeptember 4-én, vasárnap 10 
órától látogatható a vásár, valamint 
a Kultúrzug a Jászberényi Városi 
Könyvtár jóvoltából. 13 órától jász-
sági kulturális csoportok mutatkoz-
nak be, 16 órakor Sub Bass Monster 
műsora látható, majd 17 órakor a 
Rockin’ Rock Cats koncertezik.
● Népdalköri találkozó
Szeptember 3-án, szombaton 10 
órakor a Jászberényi Kossuth Nép-
dalkör fennállásának 45. évforduló-
jára népdalköri találkozót szervez az 
Ifjúsági Házban.

● Kárpátia koncert
Szeptember 3-án, szombaton 20 
órától a Kárpátia koncertezik a Sza-
badtéri Színpadon. Kapunyitás 19 
órától.
● Rozália búcsú
Szeptember 4-én, vasárnap lesz a 
Rozália kápolna búcsúi szentmisé-
je, melyet Szent Rozália tiszteletére 
szenteltek fel.
● Mózes imája
Szeptember 6-án, kedden 17 órakor 
mutatják be Vuics István Mózes imája 
című alkotását szeptember hónap mű-
tárgyaként, a Szikra Galériában.
● Gyermekvilág börze
Szeptember 10-én, szombaton 9 
órától 13 óráig rendezik a XVI. Gyer-
mekvilág börzét vásárral és kézműves 
foglalkozással az Ifjúsági Házban.
● Lecsófőző verseny
Szeptember 10-én, szombaton 
retró lecsófőző versenyt tartanak 
a Neszűr 8., dűlőben, a mini ABC 
udvarán. A rendezők asztalt és padot 
biztosítanak a csapatok részére. Bő-
vebb információ a 06-30/906-1453-
as telefonszámon kérhető.
● Színek, fények, mítoszok
Szeptember 13-án, kedden 17 
órakor nyitják meg Tóth Mária fes-
tőművész kiállítását Színek, fények, 
mítoszok címmel, a Szikra Galériá-
ban. A tárlat szeptember 30-ig meg-
tekinthető, a galéria nyitvatartási 
idejében.

Valódi nyáresti hangulathoz illő 
felhőtlen szórakozásban volt része 
vasárnap este a Szabadtéri Színpad 
közönségének a Kalocsai Színház 
Nejem a neten című komédiáján.

k. m.

Magyar Attila rendező szereposztá-
sa garantálta a két felvonáson át tartó 
kacajt, hiszen a direktor mellett ugyan-
csak neves komikusok szerepeltek az 
előadásban, köztük Harsányi Gábor, 
Cseke Katinka, Nyertes Zsuzsa. A mo-
dern felfogású darab egy háromgene-
rációs család életébe nyújt betekintést, 
méghozzá a forgatókönyv szerint kandi 
kamerákon keresztül. A családi fészket 
egy szemfüles producer a hálószobától 
a fürdőig bekamerázza, hogy a família 
így internetes valóságshow főszereplő-
jévé váljon. A családfő szorult anyagi 

helyzetéből való kilábalás reményében 
belemegy a játékba, amit akkor bán 
meg igazán, amikor szorongató szük-
sége a kamerázatlan szekrénybe kény-
szeríti. A reality show úgy izgalmas, ha 
bőven fűszerezik konfliktussal és ero-
tikával. Nos, ez utóbbiból, persze a jó 
ízlés határain belül, nem volt hiány.

A darabot frivol gegek sorozata 
tartja életben, maga a sztori klasszikus 

komédia, már az elején sejtjük, hogy 
mi lesz a happy end. Az azért meglepe-
tésként hatott, hogy a jó házasság titka 
az, ha a férj megkapja minden nap a 
mézes dióját, tehát a házasélet valódi 
megédesítője ez a csemege. Az előadás 

mozgatórugói Magyar Attila és Nyertes 
Zsuzsa, Harsányi Gábornak pedig már 
a megjelenése is nevetést váltott ki a 
nézőkből. A pajzán jelenetek, sikamlós 
szövegek nem egyszer könnyfakasztó 
kacajra sarkallták a jobbára középkorú 
publikumot. Mi mással is végződhetett 
volna egy ilyen könnyed nyáresti da-
rab, mint fülbemászó dallamokkal és 
vastapssal.

Mézes dió

Jászjákóhalma iparos elődeinek állít 
emléket az Öreg Iskolában kialakí-
tott állandó kiállítás, ahol két egy-
kori tanteremben rendezték el az 
asztalos és cipész mesterség kellékeit, 
dokumentumait bemutató tárlatot. 

Bognár Mária 

A kiállításon 1075 eszköz és tárgy, 
valamint 148 dokumentum tekinthető 
meg.  Az előtér falán közel 900 asztalos, 
cipész, csizmadia és cipőfelsőrész-készí-
tő nevét tartalmazó két tabló látható. 

Jászjákóhalma az ország azon falvai-
nak egyike, amely rangos iparosmúlttal 
rendelkezik, már a XIX. század eleje óta. 
Különösen az asztalos és lábbelikészítő 
szakma virágzott: 1925-ben például 31 
asztalos és 41 csizmadia működött a 
településen. Utóbbi nem azonos a ci-
pésszel, az önálló csizmadia szakma úgy 
ötven éve kezdett megszűnni, és azóta a 
csizmát is cipészek készítik. Eredetileg 
ezek a mesteremberek még a varrócér-
nát is maguk sodorták és a faszegeket is 
maguk készítették.  Az egykori lábbe-
liket 5-6 évig is lehetett javítás nélkül 
hordani, köszönhetően készítőik nagy 
mesterségbeli tudásának. Fränkl Jenő 
felesége nevén cipőgyárat is létesített 
Jászjákóhalmán, amihez 1944-ben a 
gépek is megérkeztek, a vállalkozás 
azonban nem tudott kibontakozni, 
mert alapítóikat lágerbe hurcolták. 
Nem köztudott, hogy a martfűi ci-
pőgyár a jákóhalmi cipészek tudására 
alapozódott, akik az ötvenes években 
költöztek oda. 

1960-ban már asztalos és cipész 
KTSZ is működött a faluban, 77 taggal, 
a magániparosok száma pedig 176 volt. 
Ezek tevékenysége túlnőtt a község ha-
tárain, az Eger, Gyöngyös és Vác közötti 
területre szállítottak már a kezdeti idők 
óta. A II. világháború után azonban so-
kan elmentek innen, mivel túladóztat-
ták őket, és a KTSZ-ek is csak keveset 
tudtak fizetni a munkájukért.

Az asztalosok nagy része Budapes-
ten keresett és talált magának munkát 
építőipari vállalatoknál. A jákóhalmiak 
egész brigádokat alkottak. Szaktu-

dásukhoz képest gyakran méltatlan 
munkát végeztettek velük, így például 
nagy lakóházak lakóházaiban zárakat 
javítottak. Sokat persze nem kerestek, 

és kegynek számított, ha ugyanannyi 
pénzért igényesebb munkát végezhet-
tek, így például felújíthatták egyes ve-
zetők intarziás bútorait.   

A tárlat kincsei között van csizma-
diaasztal, jobbkaros stoppológép, egy ki-
sebb és egy nagyobb csizmaszállító láda, 
mintapolc, szabóasztal, háromféle var-
rógép, így Pfaff, Singer és Minerva már-
kájú, egyelőre azonban hiányzik még 
a Kayser típusú. Láthatjuk az asztalos 
szakma fontos mai és egykori eszközeit 
is, így gyalupadot, idomgyalukat, szö-
gellőket, fűrészeket, szorítókat, furdan-
csokat, ún. padszolgát, enyvezőbakot. 
Nem hiányoznak az egykori mesterle-
velek, segédlevelek, iparosigazolványok, 
és a míves munka elismeréseként kapott 
kitüntetések sem.  

A kiállítás megálmodója Szöllősiné 
Kiss Katalin népművelő, könyvtáros, 
aki az év végéig további adatokat, ki-
egészítéseket vár mindazoktól, akiknek 
vagy elődeiknek valaha köze volt ehhez 
a két szép szakmához.

Egy jász iparosfalu emlékei

A kiállítás szerda, szombat és va-
sárnap de: 9-12, du: 14 és 17 óra 
között van nyitva, megtekintése 
ingyenes. Ettől eltérő időponto-
kat a 06-70 771 1363-as számon 
lehet egyeztetni.

Augusztus utolsó vasárnapján este 
tartotta nyárbúcsúztató esti szere-
nádját a Déryné Vegyes Kar a CO-
OP Star Zrt épületének aulájában.

A műsor szerkezetét a kórus karna-
gya, Ferencz Sándor választotta, akit a 
minőségi szórakoztatás vezérelt. 

Tehetséges szólistáik Ferencz Sán-
dor zongora kíséretével emelték a han-
gulatot, kiket többször visszatapsoltak. 
Tóth Árpád két szólóval örvendeztette 
meg a hálás közönséget. Ihász Gábor 
- S.Nagy István szerzőpáros „Múlnak 
a gyermek” évek és Luigi Denza híres 
„Funiculi, Funiculi műveit tolmácsol-
ta. Csillik György Eduárdo di Capua 

„O sole mio”- című darabjával tapsol-
tatta meg a nagyérdeműt. Banka Sán-
dorné és Csillik György, „Szép volt, de 
szép” operett ket-
tőse és a nóta cso-
kor következett. 
Itt már a közönség 
is beszállt az ének-
lésbe és vastapssal 
fejezte ki elége-
dettségét.

A műsor után 
nem távozott el a 
hallgatóság, ha-
nem beszélgetésbe 
kezdtek a kórus 
tagjaival, közben 

gratulációikat fejezve ki. A hangula-
tot vendéglátással emelte a kórus, kis 
vörös borral, pogácsa és görögdinnye 
felszolgálásával a helyszínt és az esz-
közöket biztosító önzetlen támogatók 
jóvoltából.

Nyáresti szerenád
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Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
szeptember 1. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

szeptember 2. péntek
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

szeptember 3. szombat
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

szeptember 4. vasárnap
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

szeptember 5. hétfő
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

szeptember 6. kedd
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

szeptember 7. szerda
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

szeptember 8. csütörtök
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

szeptember 9. péntek
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

szeptember 10. szombat
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

szeptember 11. vasárnap
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
szeptember 3. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Bérczes Anna
Jb., Bárány u. 23.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
szeptember 1-7.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.30, 
22.00; szombat 7.00, 7.30, 
21.00, 21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; szombat 10.00; kedd 
8.00; szerda 7.30

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.30; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 19.00; 
szerda 7.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 
7.00, 18.30

Edd meg!
csütörtök 8.00; vasárnap 
10.00

Székely konyha
csütörtök 21.30; péntek 
21.00; hétfő 19.00; kedd 
7.30, 19.30; szerda 8.00

A műsorváltoztatás jogát 
fenntartjuk.

Kánikulával érkezik az ősz
Szeptember elsejét ragyogó napsütésben köszönthet-
jük, hétvégére kánikula is várható 32 fokos átlag-
hőmérséklettel és magas UV sugárzással. Hétfőn 
hidegfront érkezik széllel és csapadékkal, de a 
nappali hőmérséklet továbbra is kellemes marad: 
28 fok körül alakul, éjjel pedig legkevesebb 14 
fok körüli értékeket mérhetünk.

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Gyepmester: 06-20/477-7490; Magyar Közút hibabejelentő központi szám: 
06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-300; 
Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hibabejelentő 
munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás ügyfélszol-
gálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-57/415-132; 
T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. Zrt. vízágazat 
központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. szelektív hulla-
dékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; Mezei Őr-
szolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

A labdarúgó NB III. Keleti csoportjá-
ban, Hajdúböszörményben játszotta 
soron következő bajnoki mérkőzését 
Jászberény futball csapata. Mivel az 
eddigi két hazai meccs döntetlennel 
végződött, az idegenbeli pedig nagy-
arányú győzelemmel, így minden 
berényi szurkoló ismétlést várt. Ez 
sajnos ezúttal elmaradt. 

Ács Tibor

A mérkőzés elején még csak ismer-
kedés, tapogatózás folyt a pályán, mind-
két csapat kereste a másik gyengéjét. Ezt 
a hajdúságiak találták meg sajnos már 
a 18. percben. Egy előre rúgott labda 
átszállt a fejek felett, és a kiugró hazai 
csatár, Benke Norbert talált be Menczeles 
Iván kapujába 1-0. Később aztán a 
berényi legénység is többször próbál-
kozott. Kecsegtető helyzetben Hamar 
Ádám ollózása nagyon szép volt, de érin-
tetlen maradt a hazaiak hálója.

A második játékrészben inkább a 
JFC birtokolta a labdát, több helyzet 
is adódott, de a befejezésnél mindig 
elrontottak valamit. A hazai gárda sem 
tétlenkedett azért, nekik is adódott al-
kalom a gólszerzésre két alkalommal is. 
Szerencsére ezt ők is elpuskázták, de így 
is hazai győzelem született. 

Hajdúböszörmény – Jászberényi 
FC 1-0

JFC: Menczeles Iván - Marcsek Ákos, 

(Ludasi Martin), Hevesi-Tóth Tamás, 
Mile Krisztián, (Nyárasdi Zsombor), 
Sorecz Szabolcs (Bojtor László), - Tisza 
Kálmán - Herczeg László, Ulvicki Mi-
hály, Kis Róbert, Birtalan János - Hamar 
Ádám.  

A 4. forduló elteltével tehát becsú-
szott az első vereség és visszacsúsztunk a 
10. helyre.  

– Nagyon elégedetlen vagyok a 
mutatott játékkal, ezt a csapatot simán 
le kellett volna győznünk, hiszen sem-
mi extra játékkal nem rukkoltak ki, mi 
voltunk ügyetlenek a kapu előtt. Ettől 
sokkal jobb teljesítmény kell a további-
akban! – mondta nagyon határozottan a 

JFC elnöke Dr. Gottdiener Lajos. 
– Elég érdekes ez a csoport. Bárki 

megverhet bárkit, de úgy gondolom, aki 
a végelszámolásban ott lehet az Jászbe-
rény, RKSK, Kazincbarcika és Somos. 
– fogalmazta meg még jóval a mérkőzés 
előtt Mile Krisztián, a csapat kapitánya. 
Jó lett volna, ha az a „bárki” nem mi 
lettünk volna, mert akkor félő, hogy a 
végelszámolás nem a mi szánk íze szerint 
alakul. 

Legközelebb most vasárnap lehet 
javítani, amikor a még nyeretlen Deb-
recen II. sz. csapata lesz a vendég Jászbe-
rényben. A mérkőzés kezdési időpont-
ja:16.30.

Már idegenben sem megy

Maratoni futók a Zagyva mentén
 folytatás az 1. oldalról

Ami a Zagyvát követve lett kijelölve, 
egy 21 kilométeres körben, érintve a bel-
városi részen, a folyó partján kialakított 
sétányt, átfutva a hídjai alatt és felett.  
Elvezetett a verseny nevét ihlető állatkert 
mögötti ártéri erdőbe is, ahol ősidők óta 
érintetlenül kanyarog a Zagyva, és vele 
együtt a parti ösvény, ami nem könnyen 
futható, de csodálatos. 

A rajt viszonylag korai – 9 óra – de 
így a mezőny nagy része célba ért a déli 
meleg előtt, bár a maratonisták a má-
sodik körükön azért belefutottak a hő-
ségbe. A Zagyvamenti Maraton rajtját 
követően a „kistestvér” a Zagyva kerülő 
kör indult sok gyermek versenyzővel, a 
maraton útvonalának belvárosi szaka-
szán megtéve több mint négy kilomé-
tert. 

A 14 év alatti kategóriában a jászbe-
rényi utánpótlás versenyzők is szereztek 
dobogós helyezéseket, a lányoknál a tri-
atlonos Balla Fanni második, fiúknál a 
szintén triatlonos Vincze Szabolcs első, a 
jégkorongos Orosz Balázs harmadik he-
lyen ért célba. 14 év felett a női mezőny-
ben Ihász Adrienn – a rendezői stáb tagja 
–szerzett ezüstérmet. A legfiatalabb teje-
sítőt mindig egy tortával jutalmazzuk, ő 
a jászberényi Orosz Ádám volt idén.

Izgalmas helyszíne a versenynek 

a váltó pont 10,5 kilométernél, a hű-
tőgépgyári kerékpárúton a platánfák 
alatt, ahol a félmaraton párban indulók 
várták és váltották társaikat, így többen 
„csak idáig” futottak.  Szurkolhattak a 
félmaraton és maraton mezőnyében fu-
tóknak, hiszen ők jövetben és menetben 
is elhaladtak itt. 

Közben a kis kör eredményhir-
detése alig ért véget, máris érkezett a 
félmaratoni táv első befutója Mátyus 
Csaba kiváló futó személyében, aki visz-
szajáró résztvevője versenyünknek, de 
nyernie most először sikerült. Először 
indult félmaratoni versenyen a jászárok-
szállási Ács Adrienn, győzelme a nők me-
zőnyében számára is meglepetés volt. 

A félmaraton és félmaraton párban 
futói folyamatosan érkeztek a célba. 
Ott minden teljesítő nyakába került az 

egyedi befutó érem – ami később erre 
a versenyre emlékeztet –, így mindenki 
győztesnek érezhette magát. 

A Zagyvamenti Maraton amellett 
hogy verseny, egy összejövetel is, a futás 
barátai találkozva megosztották verseny-
élményeiket egymással. A baráti beszél-
getésekhez jól esett a bográcsgulyás, 
amit a helyszínen óriási üstben készített 
Szabó Gyula tanár úr. Mindenki jóízűen 
kanalazott belőle energiapótlásképpen 
is.  

Időközben érkeztek a maratonisták 
a hosszútávfutás igazi filozófusai, első-
ként a férfiak közül Reischsmann Gábor, 
majd alig tíz perc elteltével befutott az 
első hölgy is Balázs Eliza. Jászberényi 
maratonisták közül elsőként Durucz 
István ért célba, megnyerve ezzel kate-
góriáját. 

A maratoni táv embert próbáló fel-
adat, komolyan kell venni, és teljesítői-
nek jár a legnagyobb elismerés. Álltunk 
a célkapunál, tapsoltunk a befutóknak 
és néztük az arcokat. Vajon hány félék? 
42 km igazított rajtuk egy cseppet, van 
köztük vörös és sápadt, izzadt és grima-
szokkal teli. De a lényeg odabent dobol 
a lüktető halánték mögött, mert aki 
egyszer már átélte, soha nem felejti el 
a célba érés katarzisát. Ezért dolgoztak 
ők versenyzők és mi értük, szervezők. 
Jövőre is folytatjuk, hiszen jubileumhoz 
érünk, az lesz a tizedik versenyünk.

Fotó: Pesti József

Fotó: Gémesi Balázs

Fotó: Szalai György Fotó: Szalai György


